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DZP/344/DM/24 

Tychy, 15.07.2024r. 
 

 
Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu 
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, pn.: „Usługa medycznego 
transportu krwi, jej składników, próbek krwi oraz innych materiałów wykorzystywanych do świadczeń 
zdrowotnych, z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach do Szpitala Megrez 
Sp. z o.o.” –  nr sprawy: 17/24/ZP/TPbN 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie nr 1 -  dotyczy SWZ, rozdział VI, pkt 2, ppkt 2 – Wnosimy o wskazanie minimalnej ilości samochodów 

zgodnie z SWZ, tj. 2, na które Wykonawca posiadać ma zezwolenie wskazane w w/w pkt 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem VI pkt 2 ppkt 2 SWZ, wymaga minimalnie  

2 samochodów. 

 

Pytanie nr 2, dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - Czy Zamawiający  potwierdza, iż wskazane w formularze 1440 

transportów jest gwarancją ilości transportów w okresie 24 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik 

nr 2 do SWZ, określona liczba transportów została wskazana szacunkowo i nie jest gwarancją ilości 

transportów. 

 

Pytanie nr 3, dotyczy załącznika nr 2 do SWZ OPZ pkt 2 i 3 - Wnosimy o dodanie kolejnego zapisu, mówiącego 

o tym, iż mogą wystąpić transporty tzw. „uzgodnione”, czyli takie które nie były do przewidzenia z co najmniej 

12 godzinnym wyprzedzeniem, ale również stan zdrowia pacjenta nie wymaga trybu „pilnego”. Transport ten 

będzie uzgadniany w tym samym dniu, w czasie dłuższym, niż transporty „na ratunek”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4, dotyczy załącznika nr 2 do SWZ OPZ pkt 1 lit. a i b oraz wzoru umowy §1 ust. 1 pkt 1 i 2 

Czy Zamawiający potwierdza, iż wskazane trasy obejmują odrębne zlecenia, trasa a -1 zlecenie, powrót – 2 

zlecenie. 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powrót nie stanowi odrębnego zlecenia. 

 

Pytanie nr 5, dotyczy załącznika nr 2 do SWZ OPZ pkt 6 

Wnosimy o dopisanie egzemplarzu dla Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia, 

zawartymi w pkt 6, Wykonawca otrzyma egzemplarz protokołu. 

 

Pytanie nr 6, dotyczy załącznika nr 2 do SWZ OPZ pkt 10 lit. d 

Czy Zamawiający określi w jakiej formie oraz kiedy owe zarządzenia zostaną przekazane Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający usunie wskazany wymóg oraz dokona modyfikacji projektowanych postanowień 

umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 7, dotyczy wzoru umowy §2 ust. 2 

Prawo Zamówień Publicznych art. 433 pkt 4, gwarantuje wykonawcom pewność co do minimalnej wartości lub 

wielkości świadczenia stron, to jest stopnia w jakim zamawiający ma możliwość ograniczenia zakresu 

zamówienia, dzięki temu wykonawcy decydując się na wzięcie udziału w danym postępowaniu będą mogli 

prawidłowo oszacować ryzyka i zadecydować, czy satysfakcjonuje ich minimalny poziom świadczenia w 

zakresie oczekiwanego zysku z danego zamówienia. Przepis ten ma na celu wyłączyć dotychczasową 

niepewność dla wykonawcy i samowolę zamawiającego w tym zakresie, co przyczyni się do składania ofert o 

realnych cenach, a nie zawyżonych czy zaniżonych, wykonawcy będą bowiem w stanie oszacować ryzyko i zysk. 

Zapis o odmowie zawarcia aneksu oraz braku odpowiedzialności Zamawiającego za niezrealizowaną część 

umowy jest niezgodny z ustawą. Określone ilości Wykonawca ma świadczyć w określonym okresie tj. okresie 

24 miesięcy. Wnosimy o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych postanowień umowy we wskazanym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 8, dotyczy wzoru umowy §4 ust. 6 

Jakie wygląda przekazanie zlecenia? 

Odpowiedź: Złożone pytanie nie odnosi się do projektowanych postanowień umowy.  

 

Pytanie nr 9, dotyczy wzoru umowy §4 ust. 14 pkt 2 

Żaden Wykonawca nie będzie wstanie zrealizować usługi w ciągu 30 minut, samo przejechanie trasy z RCK do 

Megrezu zajmuje około 20-30 minut, dodatkowo należy wziąć pod uwagę odebranie oraz przekazanie próbek. 

Wnosimy o zmianę zapisu na: „Zgłoszenie Wykonawcy do siedziby Megrezu, bądź RCK w ciągu 30 minut” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 10, dotyczy warunku wzięcia udziału w postępowaniu oraz wzoru umowy §6 ust. 3 

Wnosimy o usunięcie zapisu z wzoru umowy o możliwości wystąpienia do Ministra Spraw […], jeśli Zamawiający 

stawia to w warunkach udziału w postępowaniu, nie ma możliwości aby podległo to uzupełnieniu w 

późniejszym terminie. Podkreślamy również fakt, iż Zamawiający rozgranicza transport na ratunek, co oznacza, 

że Wykonawca musi posiadać stosowne oświadczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 11, dotyczy warunku wzięcia udziału w postępowaniu oraz wzoru umowy §6 ust. 3 lit. c 

Wnosimy o dodanie w/w zapisu do warunków wzięcia udziału w postępowaniu, ze względu na specyfikę 

transportu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Pytanie nr 12, dotyczy warunku wzięcia udziału w postępowaniu oraz wzoru umowy §6 ust. 7 lit. a 

Proszę o wskazanie jakiego majątku. 

Odpowiedź: Majątek wskazany w §6 ust. 7 lit. a umowy odnosi się do przedmiotu zamówienia określonego 

w pkt 1 opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 13, dotyczy załącznika nr 7 

Wnosimy o dodanie do w/w dokumentu zapisu o konieczności posiadania zezwolenia MSWiA. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

W związku z powyższym Zamawiący dokonuje modyfikacji treści SWZ, tj. zmianie ulega: 

1.Termin składania ofert z: 17.07.2024r godz. 08:00 na: 19.07.2024r. godz.  08:00 

2. Termin otwarcia ofert z: 17.07.2024r godz. 08:05 na: 19.07.2024r. godz.  08:05 

3. Termin związania ofertą z: 15.08.2024r. na 17.08.2024r. 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacja treści SWZ  są jej integralną częścią. Pozostałe zapisy pozostają bez 

zmian. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania ofert,  

w tym załączników, druków i wymaganych dokumentów. 

 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych  
równocześnie pełniąca obowiązki Kierownika  

Działu Organizacyjno-Prawnego  
Karolina Filipowska 


